شعر «به یاد آر» موسه شعری رمانتیک است و طبیعت نقشی ویژه را در این شعر ایفا می‌کند و «همدلی و یگانگی انسان با طبیعت از اصول بنیادین هنر رمانتیک است، به‌ویژه در مواقعی که محیط طبیعی شباهت تام و تمامی با حالات و وضعیت روح و ذهن فرد

پیدا می‌کند» (فتوحی، ۱۳۸۶: ۱۲۴). از لحاظ تاریخی، ابتدا شعر موسه (۱۸۴۲ م.)، سپس شعر رجائی‌زاده (۱۳۰۲ ق. / ۱۸۸۵ م.) و در ادامه، شعر دهخدا (۱۳۲۷ ق. / ۱۹۰۹ م.) سروده شده‌است. بنابراین، تصاویر شعر آلفرد دو موسه در بار رمانتیک دو شعر دیگر، یعنی شعر «یاد آیت بنی» و به‌ویژه شعر «یاد آر ز شمع مرده» تأثیر مستقیم داشته‌است. البته در دوره سرایش هر یک از این سه شعر، چه در فرانسه، چه در سرزمین عثمانی و چه در ایران از نظر ادبی دوره رمانتیسم حاکم بوده‌است و این امر نیز در پذیرش بستر رمانتیک هر دو شعر، چه در ادبیات عثمانی، چه در ادبیات فارسی کاملاً تأثیر داشته‌است.